
»Dupline so le gube drevesa, grče so njihove brazgotine in krošnje zemljevidi življenja.«
Kulturnica in pesnica Nika Škof iz pesmi Predniki
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NAGOVOR ŽUPANJE OBČINE GORNJA RADGONA

Spoštovani občani, spoštovane občanke.

Mesec maj se je pričel praznično. Praznovali smo praznik dela, ki opozarja na to, da se boj za delavske pravice in 
pravičnejšo družbeno ureditev nadaljuje. Na mostu prijateljstva, ki povezuje Gornjo Radgono in Bad Radkersburg, 
smo s simbolično slovesnostjo obeležili 20. obletnico vstopa Slovenije v Evropsko unijo.

Oba dogodka imata močno sporočilno vrednost. Občina Gornja Radgona ima izjemno lego in ponuja številne 
potenciale. Izjemni ljudje, občani in občanke, vsak dan znova dokazujete, da z vztrajnostjo, delom in pogumom, lahko 
tudi tukaj na robu države, dosegamo in presegamo zastavljene cilje. Predvsem pa se dvajset članstva v Evropski 
uniji v naših krajih odraža tudi v izjemnem potencialu povezovanja. Vsak dan je priložnost, da krepimo prijateljske 
vezi med seboj in tudi čez mejo (na področju kulture, športa, gospodarstva, gasilstva, šolstva …).

Menim, da smo v glasilu uspeli predstaviti dinamiko aktivnosti v naši lokalni skupnosti. Vsekakor moram poudariti, 
da nam finančna situacija predstavlja zahteven izziv, katerega pa v prvih petih mesecih tekočega leta obvladujemo. 
Za to se moram zahvaliti zaposlenim v občinski upravi, koalicijskim partnerjem, svetniškim in političnim skupinam v 
občinskem svetu. V dani finančni situaciji je bilo najbolj modro in predvsem odgovorno upočasniti tempo, stabilizirati 
finance, preudarno načrtovati proračun in se izogniti začasnemu financiranju.

Optimistično zrem v jutrišnji dan, ki naj bo simbol upanja, optimizma in vere v pravičnejšo družbo na vseh področjih.

INFORMACIJA O SPREMLJANJU OBJAV OBČINE

ENERGETSKA OBNOVA KNJIŽNICE GORNJA RADGONA

INVESTICIJA VRTEC NEGOVA

V glasilu so predvsem predstavljene informacije, ki predstavljajo pretežen del dela lokalne skupnosti. Za ostale 
aktualne in številne informacije ter novice vabimo k obisku uradne spletne strani Občine Gornja Radgona 
www.gor-radgona.si in k spremljanju Facebook strani občine www.facebook.com/obcina.gor.radgona/.

Investicija predvideva III. fazo obnove stavbe Javnega zavoda Knjižnica Gornja Radgona, ki zajema predvsem 
energetsko sanacijo celotnega ovoja stavbe, stavbnega pohištva ter izvedbo novih stropov v drugem nadstropju, 
kar bo poleg vseh ostalih pozitivnih učinkov prenove prispevalo tudi k večji energetski učinkovitosti obravnavane 
stavbe. 
Z izvedenimi investicijsko-vzdrževalnimi deli bodo občine ustanoviteljice pomembno prispevale k energetski sanaciji 
same stavbe ter s tem znova zagotovile kakovostne pogoje za izvajanje tako knjižnične dejavnosti kot dejavnosti 
enote za izobraževanje odraslih. Glede na višino deležev, ki jih imajo občine ustanoviteljice v javnem zavodu, ter 
na izkušnje iz izvedbe predhodnih faz obnove, bo nosilec investicije v imenu vseh štirih občin naša občina. Tako 
smo v začetku leta 2023 uspešno kandidirali na Javnem pozivu za nepovratne finančne spodbude Eko sklada in 
pridobili sredstva v višini do 44.827,80 eur, kar predstavlja 16 % vrednosti celotnega stroška obnove. Konec meseca 
februarja se je zaključil postopek javnega naročila, izbran je bil ponudnik. Energetska obnova knjižnice mora biti 
zaključena do meseca oktobra.

Za potrebe delovanja vrtca, v sklopu OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova, je potrebno izvesti novi prizidek ter preureditev 
posameznih, obstoječih prostorov osnovne šole, skladno z veljavno zakonodajo, normativi in standardi za vrtce in 
osnovne šole ter drugimi predpisi. Ocenjena investicijska vrednost novega prizidka za potrebe vrtca (predvidoma 
pet oz. šest oddelkov, osrednji prostor, športna igralnica, s pomožnimi in sanitarnimi prostori) je ocenjena na 
2.000.000,00 EUR. Projektna dokumentacija za prizidek se pripravlja, v letu 2024 se planira priprava dokumentacije 
ter pridobitev gradbenega dovoljenja. Nadejamo se, da bo možno novogradnjo prijaviti na kakšen razpis in pridobiti 
sredstva za sofinanciranje gradnje.
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Nova mrliška vežica v Negovi je končana, letos se izvajajo še zaključna dela vezana na okolico objekta in opravila 
vezana na zvonik. Zaključek del po pogodbi je bil konec aprila 2024, v pogodbo pa ni bila vključena ureditev okolice. 
V proračunu za leto 2024 je za ta namen predvideno cca. 60.000 eur.
Prednostno se bodo naročila in izvedla dela, ki so pogoj za pridobitev uporabnega dovoljenja za objekt. Predaja 
objekta v uporabo se načrtuje skupaj s Krajevno skupnostjo Negova še v letošnjem letu.

MRLIŠKA VEŽICA NEGOVA

INDUSTRIJSKA CONA MELE

MODERNIZACIJA OBČINSKIH CEST

Industrijska cona Mele – 1. faza je zaključena. Priklopljena je javna razsvetljava, nameščena je polnilnica za polnjenje 
električnih avtomobilov. Vsa zemljišča, ki so po končanih delih v celoti komunalno opremljena z vodovodom, 
kanalizacijo, telekomunikacijami, električnim omrežjem, e-polnilnico in javno razsvetljavo, so na voljo znanim 
uporabnikom – kupcem, od katerih nekateri že začenjajo z gradnjo.
Na podlagi spodbudnih rezultatov izvedbe projekta v prvi faze se v letu 2024 načrtuje izvedba 2. faze projekta. Ta 
vsebuje izdelavo projektne dokumentacije DGD in PZI za cesto, ki bo omogočala dostop do vseh preostalih zemljišč 
v Industrijski coni Mele ter izdelavo presoje vplivov na okolje.

Podpisi gradbenih pogodb za modernizacijo devetih občinskih cest so bili oktobra 2022. Modernizacija se je pričela 
izvajati konec leta 2022, zato se je gradnja zaključila konec leta 2023, razen modernizacija ceste Lomanoše – Police, 
ki se je zaključila v letošnjem letu. Devet cest, v skupni dolžini 5.700 m, je bilo moderniziranih v naseljih Police, 
Orehovski Vrh, Lokavci, Ivanjševski Vrh, Spodnja Ščavnica, Zagajski Vrh in Stavešinci. Na vseh odsekih cest so bila 
izvedena zemeljska dela, zamenjani so bili obstoječi dotrajani propusti in izvedeni novi propusti, postavljeni so bili 
betonski robniki, navožen je bil gramoz s planiranjem in utrjevanjem podlage ter asfaltirana vozišča z ureditvijo 
obojestranskih bankin. Boljša prevoznost in večja prometna varnost je tako zagotovljena za vse uporabnike, 
predvsem pa za lastnike objektov in zemljišč ob obnovljenih cestah. 
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IZDELAVA OBČINSKE CELOSTNE PROMETNE STRATEGIJE

AVTOBUSNA POSTAJA GORNJA RADGONA

GRADNJA KANALIZACIJSKEGA OMREŽJE V OBČINI GORNJA RADGONA

Občina pristopa k izdelavi nove Občinske celostne prometne strategije (OCPS), nujno potrebne za namen kandidiranja 
za nepovratna sredstva kohezijskega sklada za projekte trajnostne mobilnosti.
K izdelavi OCPS pristopamo v konzorciju s sosednjimi občinami (Apače, Benedikt in Sveti Jurij ob Ščavnici), kjer je 
naša občina vodilna občina projekta. 
Projekt izdelave OCPS je bil uspešno prijavljen na javni razpis za sofinanciranje občinskih celostnih prometnih 
strategij Ministrstva za okolje, podnebje in energijo, ki izdelavo sofinancira. 
Kot vodilna občina projekta, izvajamo vse postopke javnega naročila za izdelavo OCPS. 
Glavne aktivnosti so predvidene za drugo polovico leta 2024 in začetek leta 2025. Projekt izdelave OCPS bo 
sofinanciran do višine 70 % vrednosti stroška priprave. 
Izdelana OCPS bo predstavljala temeljni strateški dokument za vzpostavitev trajnostnega načrtovanja prometa 
v občinah Gornja Radgona, Apače, Benedikt in Sveti Jurij ob Ščavnici z glavnim namenom: spremeniti potovalne 
navade v občinah in izboljšati pogoje za hojo, kolesarjenje, javni prevoz in alternativne oblike mobilnosti preko 
zmanjšanja obsega osebnega motornega prometa.

Pristopamo k izdelavi projektov za novo avtobusno postajo v Gornji Radgoni na lokaciji parkirišča za stavbo NLB 
in knjižnice. Izgrajena bo nadstrešnica, več peronov in električne polnilnice za avtomobile in kolesa. Z izdelavo 
celostne prometne strategije, bo omogočen pristop do državnih in EU sredstev za izvedbo projekta postavitve nove 
avtobusne postaje v Gornji Radgoni.

Posodobitve dotrajanega kanalizacijskega omrežja v občini se postopoma nadaljujejo. Letos načrtovano: izvedba 
zamenjave avtomatizacije zasuna na vtoku ČN Gornja Radgona, izgradnja nove fekalne kanalizacije na Miklošičevi 
in Trstenjakovi ulici, novelacija projektov za ureditev kanalizacije na Šlebingerjevem bregu, Rozmanovi ulici, Ulici 
Gorkega in Ciril-Metodovi cesti ter priprava projektov za širitev Čistilne naprave Gornja Radgona in nadgradnjo 
zadrževalnega bazena B4.
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VODOVOD SPODNJA ŠČAVNICA BLOK – HARI

Načrtujemo rekonstrukcijo cevovoda od bloka v Spodnji Ščavnici proti »Ščavniškemu vrhu« (Hari). Za izboljšanje 
vodooskrbe območja in priključevanje novih porabnikov območja na sistem Mariborskega vodovoda je nujna 
rekonstrukcija in podaljšanje vodovodnih cevovodov do novih porabnikov. Prevežejo se vsi obstoječi hišni priključki. 
Povečanje profila vodovodnih cevi bo nudilo možnost dobave večjih količin vode z minimalno požarno zaščito. 
Projekt se bo izvajal sočasno z obnovo NN električnega omrežja. 

Fotografiji makete idejne zasnove nove avtobusne postaje



NADGRADNJA VODOVODA SISTEMA C – 2. FAZA

Projekt »Nadgradnja vodovoda sistema C – 2. faza«, se je v letu 2023 uspešno končal. S tem se je zagotovil varen 
in zanesljiv dostop do zdravstveno ustrezne pitne vode za skoraj 9.500 prebivalcev, na novo pa je na vodovodno 
omrežje priključenih okoli 1000 gospodinjstev v skupnem projektu občin Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob 
Ščavnici. Položenih je bilo približno 36 kilometrov primarnega in sekundarnega vodovodnega omrežja ter 764 m 
transportnih cevovodov od Gornje Radgone proti vodohranu Norički Vrh. 
V naši občini se je vodovod zgradil v delu naselja Lokavci, na območju ulice Ceste na stadion, na bivši avtobusni 
postaji, na območju grajskega hriba, v delu naselja Podgrad, Ulice Marije Rožman, Kajuhove ulice, Ob potoku, na 
območju Kocljeve in Mladinske ulice, Ciril-Metodove ulice, Maistrovega trga, Gasilske ulice – za gasilskim domom, 
Strme ulice, Vrtne in Panonske – mimo stolpnice, od železniške postaje do Ceste na stadion, območju Trga svobode, 
Jurkovičeve ulice in ulicah po celotnem bregu za Mariborsko cesto in zdravstvenim domom, na območju Trubarjeve 
ulice in Pintaričeve ceste ter dalje na ulici Ob progi, na območju Vrečove ceste, Trstenjakove, Miklošičeve ulice in 
Šlebingerjevega brega. Novozgrajeni vodi so se navezali na obstoječe vodovodno omrežje. 
Zaključena so tudi dela za povečanje obratovalne varnosti vodnega vira Segovci-Podgrad, kjer so se obstoječe 
črpalke zamenjale z močnejšimi. 
Skupna pogodbena vrednost je bila nekaj manj kot 7,9 milijona evrov, končna izvedbena vrednost pa dobrih 
8,4 milijona evrov, pri čemer je bilo opravljenih za dobrih sedem odstotkov več del. Vse navedene cene so brez 
podražitev, te so bile del pogajanj.

POT MED VRELCI ŽIVLJENJA IN PROJEKT OHRANJANJE DEDIŠČINE IZ GLOBIN – dePROFUNDIS

Izviri mineralne vode (slatine) termalne vode in mofete so edinstvene naravne dobrine območja naše občine. 
Izjemen potencial teh geoloških pojavov je lokalno že prepoznaven, vendar pa zaradi pomena – kot naravne 
vrednote – omejen za masovni turizem. Pri razvoju novih turističnih strategij in produktov, ki temeljijo na mofetah 
in izvirih slatin je ključno dobro poznavanje pojavov ter iskanje pravega ravnotežja med varstvom narave in kulturne 
dediščine ter razvojem trajnostnega turizma.
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Občina se je tako priključila Zavodu RS za varstvo narave (ZRSVN) kot partner 
k prijavi na razpis mednarodnega projekta Slovenija – Avstrija z naslovom 
»Ohranjanje dediščine iz globin – deProfundis«, s katerim se vzpostavlja 
čezmejni (mednarodni) skupni akcijski načrt trajnostnega upravljanja kulturno-
zgodovinskega potenciala ohranjanje naravne dediščine. V projektu se bo deloma 
nadgradila že obstoječa infrastruktura poti in točk ob slatinah na temo naravne 
dediščine, sistem označevanja na terenu ter se z interaktivnim zemljevidom 
povezala z vzpostavljenim čezmejnim projektom »Iz globin«. Z interpretacijo se 
bodo opremile mofete ter izviri mineralne vode, za izvajanje programov za večje 
skupine bo opremljen interpretacijski poligon. Projekt bo zajemal ureditve pri 
Ivanjševski slatini, Polički slatini, Očeslavski in Stavešinski slatini ter pri mofetah 
Slepica in Strmec. Projekt bo trajal do meseca oktobra 2026.

Ivanjševska slatina drugi vrelec Mofeta slepica



IZVEDBA KROŽNEGA VODOVODA NA POKOPALIŠKI CESTI IN PREVEZAVA

PRIPRAVA DOKUMENTACIJE ZA NADGRADNJO VODOVODNEGA OMREŽJA – LOMANOŠE

PROJEKT TWIN CITY 

Novejše vodovodno omrežje (zgrajeno v sklopu projekta sistem C) poteka do naslova Pokopališka cesta 12 iz smeri 
Simoničevega brega in je dimenzije DN100. Ker je bila trenutna dimenzija prevelika za zgolj eno priključeno stranko, 
poraba na tem delu pa prenizka, bi lahko prišlo do zastajanja pitne vode v cevovodu, kar lahko povzroči zmanjšanje 
kakovosti pitne vode. V izogib zastajanja vode, se je izvedel krožni vod, ki je povezal vodovodno cev DN100 iz smeri 
Simoničevega brega in vodovodno cev dimenzije 5/4’’, ki poteka s strani Prežihove ulice.

Zaradi pod dimenzioniranega vodovodnega omrežja v zgornjem delu naselja Lomanoše se uporabniki, že priključeni 
na javno vodovodno omrežje, soočajo z nizkimi tlaki in slabimi pritiski. Na tem delu so tudi trije stanovanjski objekti 
in ena kmetija, ki bi se želeli priključiti na vodovodno omrežje, vendar te možnosti nimajo. Pripravil se bo projekt 
za nadgradnjo vodovodnega omrežja z navezavo na glavno vodovodno omrežje dimenzije DN 100, ki poteka v 
spodnjem delu Lomanoš in ukinitev obstoječega omrežja (med h. št. 16 in 13a) ter krožno navezavo z obstoječim 
vodovodnim omrežjem, ki prečka državno cesto pri h. št. 40 in 40c. 

Projektni predlog z naslovom »Krepitev institucionalnega sodelovanja in oblikovanje skupnega življenjskega 
prostora na čezmejnem območju občin Gornja Radgona in Bad Radkersburg«, z akronimom »Twin City« je PORA, 
razvojna agencija skupaj z Občino Gornja Radgona in Stadtgemeinde Bad Radkersburg prijavila na drugi rok javnega 
razpisa čezmejnega programa Interreg Slovenija – Avstrija, v mesecu decembru 2023. 
Zgodovinsko povezani mesti Gornja Radgona in Bad Radkersburg tako nadgrajujeta sinergijo na njuni skupni 
zgodovini ter kulturni in narodni raznolikosti, skupnem razvoju urbanega prostora ter na prednostnih gospodarskih 
panogah. 
S projektom Twin City projektni partnerji želimo, da bi se mesti še bolj povezali in prebivalci zbližali, tudi v smeri 
dojemanja čezmejnega območja kot skupnega prostora v katerem lahko na različnih področjih sodelovanja gradimo 
skupno prihodnost in trajnostni razvoj.
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PODALJŠANJE VODOVODA V LOKAVCIH (OD HIŠNE ŠTEVILKE 4 DO 6)

IZVEDBA NOVEGA VODOVODNEGA OMREŽJA – GORNJI IVANJCI (OD H. ŠT. 1 DO 6)

IZVEDBA NOVEGA VODOVODNEGA OMREŽJA – STAVEŠINSKI VRH 28, 28A IN 29

Izvedlo se je podaljšanje vodovoda (s sočasno izvedbo kabelske kanalizacije za optiko) v Lokavcih od h. št. 4 do h. št. 
6 v dolžini 150 m. S tem so dosežene možnosti navezave novih uporabnikov.

Prebivalci naselja Gornji Ivanjci (od h. št.1 do h. št. 6) se napajajo z lastnega vira, ki pa je zaradi vdora okoliških odplak 
oporečen. Potrebna je izgradnja novega vodovodnega omrežja s smeri od Gornji Ivanjci h. št. 7 do h. št. 1. Predvidena 
je izvedba vodovodnega omrežja dimenzije DN 63, dolžine približno 600 m z odcepi za priključitev uporabnikov.

Predvidena je celovita obnova vodovodnega omrežja zaradi priključitve dodatnih uporabnikov na vodovodno 
omrežje. Poleg podaljšanja vodovodnega omrežja do uporabnikov na Stavešinskem Vrhu (h. št. 28, 28a in 29), je 
smiselno obnoviti del obstoječega vodovodnega omrežja, ki je prej pripadal vaškemu vodovodu. Vodovodno omrežje 
dimenzije DN 63 in skupne dolžine približno 650 m bi potekalo od Stavešinskega Vrha 39, vse do ceste, ki poteka 
do hiš Stavešinskega Vrha (h. št. 28 in 28a). Z izvedbo vodovodnega omrežja je predvidena tudi obnova hišnih 
priključkov v skladu s Tehničnim pravilnikom o javnem vodovodu Sistema C.

7

CIVILNA ZAŠČITA IN POŽARNA VARNOST

Glede na dejstvo, da naravne nesreče postajajo naša realnost in del vsakodnevnega življenja, občina namenja v letu 
2024 za delovanje in opremljanje Štaba Civilne zaščite občine in služb Civilne zaščite občine sredstva za nabavo – 
zamenjavo dotrajane opreme in vzdrževanje javnih zaklonišč 200+200 na Mladinski ulici 4 v Gornji Radgoni. Načrtuje 
se udeležba na usposabljanju na nivoju regije na temo reševanje ob poplavah in ena skupna vaja z gasilskimi enotami 
v mesecu oktobru, v času tedna požarne varnosti. V skladu s Programom opremljanja bomo zamenjali dotrajano 
osebno skupno opremo pripadnikov enot in služb civilne zaščite v občini, vzdrževali potopne črpalke in izvedli nakup 
novega agregata. Postopno se bo nabavljalo specialno opremo in materialna sredstva za izvajanje reševanja ob 
naravnih nesrečah (poplave, neurja in druge nesreče) za posredovanje sil ZIR.
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Občina Gornja Radgona v letu 2024 praznuje petdeseto obletnico pobratenja z občino 
Mladenovac v Republiki Srbiji, ki je bilo med občinama vzpostavljeno že v času bivše 
skupščine občine Gornja Radgona leta 1974. Takrat je bil, meseca oktobra, obojestransko 
sprejet Sklep o pobratenju občin Mladenovac in Gornja Radgona. Ta letošnji častitljiv 
jubilej bosta obe pobrateni občini obeleževali z več dogodki skozi celo leto. 

Prvi dogodek v sklopu praznovanja 50. obletnice uradnega pobratenja je bil že konec 
meseca decembra 2023 v Mladenovcu, in sicer tradicionalni novoletni turnir v malem 
nogometu. Tega športnega dogodka se je udeležila ekipa nogometašev iz Gornje 
Radgone. 

Prvi dogodek pri nas se predvideva sodelovanje predstavnikov Mladenovca na 
mednarodnem kmetijsko-živilskem sejmu AGRA na delu razstavnega prostora Občine 
Gornja Radgona in v sklopu praznovanja 29. praznika Občine Gornja Radgona odkritje 
obeležja ob obeležitvi tega častitljivega jubileja pobratenja.

V Mladenovcu imajo glede obeležitve obletnice pobratenja predvideno dogajanje ob 
njihovem dnevu občine 2. avgusta 2024 in tudi predstavitev naše občine na njihovi 
prireditvi 13. septembra 2024.

OBELEŽITEV 50. OBLETNICE SODELOVANJA S POBRATENO OBČINO MLADENOVAC

50 LET



EVROPSKO ZDRUŽENJE ZA TERITORIALNO SODELOVANJE (EZTS)

Na področju požarne varnosti za 10 prostovoljnih gasilskih društev v občini in Gasilsko zvezo Gornja Radgona 
občina iz proračuna zagotavlja sredstva za programe redne dejavnosti in za skupne programe požarnega varstva 
občinskega gasilskega poveljstva Gornja Radgona, kar zajema: osnovno in dopolnilno usposabljanje gasilskega 
kadra, izobraževanje gasilskega podmladka, opremljanje gasilcev in gasilskih enot, zavarovanje za poškodbe pri 
intervencijah, stroške operativnega delovanja – intervencije, vzdrževanje opreme, zdravstvene preglede operativnih 
gasilcev, delovanje gasilske zveze in logističnega centra CZ in PV.
S ciljem izboljšanja pripravljenosti za primere naravnih nesreč, se v skladu z Načrtom investicij na področju požarne 
varnosti na območju občine za obdobje 2019 – 2026, načrtuje sofinanciranje nakupa gasilskih vozil. V letošnjem 
letu so sredstva zagotovljena za nakup gasilskega vozila za PGD Stavešinci in za PGD Gornja Radgona, slednjemu 
bo nabavljen tudi nov agregat.

Evropska združenja za teritorialno sodelovanje (EZTS) se ustanavljajo z namenom olajšati čezmejno, nadnacionalno 
in med regionalno sodelovanje med državami članicami Evropske unije ter njihovimi regionalnimi in lokalnimi 
organi. Ta združenja omogočajo partnerjem izvajanje skupnih projektov, izmenjavo strokovnega znanja in boljše 
usklajevanje prostorskega načrtovanja, prek različnih skladov, kot so Evropski sklad za regionalni razvoj, Evropski 
socialni sklad in Kohezijski sklad. 
Skladno z »Izjavo o nameri«, ki sta jo dne 31. maja 2022 podpisala župana občin Gornja Radgona in Bad Radkersburg, 
v kateri sta se zavezala ustanoviti EZTS ter vnesla prioritetna področja, ki jih obe članici EZTS želita razvijati skupaj, 
ter s strani Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 27. 10. 2022 sprejetim sklepom, da slednji »potrjuje 
in soglaša z izvajanjem vseh postopkov in pripravo ustreznih aktov, ki so predvideni z nacionalno zakonodajo ter 
regulativo EU za ustanovitev EZTS« ter dne 23. 5. 2023 posredovano vlogo na MJU za odobritev sodelovanja pri 
ustanovitvi Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje »B&G – RAD«, po prejemu soglasja Vlade RS je 
Občinski svet Občine Gornja Radgona na seji dne 22. 9. 2023 sprejel Sklep o pristopu k ustanovitvi Evropskega 
združenja za teritorialno sodelovanje z imenom »B&G – RAD z omejeno odgovornostjo« s sedežem v Republiki 
Avstriji, Hauptplatz 1, 8490 Bad Radkersburg ter sprejemu Konvencije in Statuta združenja, na seji dne 18. 4. 2024 
pa sprejel še vsebinsko dopolnitev Konvencije in Statuta združenja.
Z ustanovitvijo EZTS želimo po vzoru nekaterih že ustanovljenih združenj (primer Nova Gorica in Goriza), priti do 
direktnega dostopa do EU sredstev za različne EU projekte, ter v delo EZTS implementirati tudi delovanje občinske 
razvojne agencije PORA. Vzporedno se aktivno pripravljajo vsebine skupnih projektov, ki se jih prijavlja na program 
Interreg Slovenija – Avstrija, kot so skupni trg, vzpostavitev avtobusne povezave med mestoma, skupne aktivnosti 
ob 20. obletnici vstopa Slovenije v EU in nekateri drugi.
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Občina je v letu 2023, po desetletjih pogajanj in dogovarjanj, postala lastnik objekta Šahenturn s pripadajočim 
zemljiščem. Postopki cenitev in zbiranja ponudb za izdelavo arhitekturnega posnetka se izvajajo, vse s ciljem 
aktivacije tega, za občino zelo pomembnega območja, hkrati pa se ves čas išče primeren investitor, ki bi temu 
območju vnesel novo življenje, v skladu z načrti občine. Za nakup dela objekta in zemljišča je tudi že izkazan interes 
potencialnega kupca. 
Prodaja navedene nepremičnine je zajeta v letni načrt ravnanja s stvarnim premoženjem naše občine za leto 2024. 
Gre za zemljišče z visoko položajno rento. 
Mesto Gornja Radgona in s tem center mesta bo končno lahko pridobilo na dodatni ponudbi in na dvigu kvalitete 
življenja njenih prebivalcev, kar je tudi bil cilj in namen nakupa nekaj desetletij propadajoče nepremičnine.

OBJEKT ŠAHENTURM – BIVŠA VOJAŠNICA V GORNJI RADGONI

OBČINA GORNJA RADGONA JE POSTALA 100% LASTNIK DOMA 
STAREJŠIH OBČANOV GORNJA RADGONA

Večletno prizadevanje Občine Gornja Radgona, da bi se uredila lastniška razmerja v DSO Gornja Radgona je v letu 
2023 vendarle obrodilo sadove in občina je na podlagi pravnomočne sodbe postala 100% lastnik Doma starejših 
občanov Gornja Radgona (DSO). Družba DSO ima tako obveznost izključenemu družbeniku izplačati tržno vrednost 
njegovega poslovnega deleža v roku 6 let. V ta namen je Občina Gornja Radgona s kapitalskim vložkom konec leta 
2023 prenesla v last družbe DSO nepremičnine v nominalni vrednosti poslovnega deleža izključnega družbenika. 
Ne glede na spremembo lastništva pa ostajajo odprta vprašanja sanacije dolga pri Slovenskem državnem holdingu 
d.d. (SDH d.d.), ki zahtevajo angažiranje občine kot družbenika. 
Vsekakor je za Občino Gornja Radgona kot sedaj edinega družbenika najbolj pomembno, da DSO tekoče normalno 
posluje in zagotavlja kvalitetno oskrbo stanovalcev, kar je njegovo osnovno poslanstvo. Ta cilj bo družba DSO 
zasledovala tudi v bodoče, še več, računamo, da bo dom starejših občanov v Gornji Radgoni v bližnji prihodnosti tudi 
povečal svoje kapacitete, saj so sedanje polno zasedene.

9Glasilo Občine Gornja Radgona | Maj 2024 | ZANIMIVE INFORMACIJE



PROSTORSKO PLANIRANJE

JAVNA RAZSVETLJAVA

OBNOVA SPOMINSKE PIRAMIDE NA HERCEGOVŠČAKU

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA (LAS) – PRLEKIJA

Občina Gornja Radgona je že pred šestimi leti pristopila k izdelavi prvih sprememb in dopolnitev Občinskega 
prostorskega načrta Občine Gornja Radgona, v katero je vključila dve pobudi, ki sta za občino strateškega pomena, 
to je širitev industrijske cone Gornja Radgona in širitev naselja Negova. Po letih vloženega velikega truda in finančnih 
sredstev je občini vendarle uspelo v mesecu novembru 2023 sprejeti Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o občinskem prostorskem načrtu Občine Gornja Radgona – OPN. S spremembami in dopolnitvami so se pridobila 
dodatna stavbna zemljišča, namenjena za pozidavo. 
Za pridobitev novih površin za gradnjo stanovanjskih objektov je letos meseca aprila na občinskem svetu bil 
sprejet občinski podrobni prostorski načrt za enoto urejanja prostora GR 36 (zemljišča za trgovino Eurospin). Na 
tem območju, skupne površine 3,0 ha, je predvidena gradnja 22 stanovanjskih stavb. S tem prostorskim aktom se 
načrtuje tudi gradnja gradbeno inženirskih objektov (dostopna cesta, kanalizacija, vodovodno, elektroenergetsko, 
plinovodno in komunikacijsko omrežje s priključki), gradnja pomožnih objektov ter ureditev zunanjih površin. 
Občina vodi razgovore z lastniki zemljišč na območju Trat, kjer se nahajajo betonarna, sedež Komunalno 
stanovanjskega podjetja in nepozidana stavbna zemljišča (travnik), o izdelavi sprememb in dopolnitev prostorskega 
akta, s katerim bi se določili prostorsko izvedbeni pogoji za ureditev večstanovanjskih in poslovnih objektov v skupni 
površini 1,8 ha. Pobudo so dali lastniki zemljišč v tem območju, ki bodo tudi sofinancirali izdelavo prostorskega akta

Nadaljujemo z zamenjavo neustreznih svetilk po območju občine, in sicer v naseljih Negova, Očeslavci, Orehovci in 
Spodnja Ščavnica. Po prenovi bo pretežni del svetilk javne razsvetljave v občini urejen v skladu z Uredbo o mejnih 
vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja, zmanjšani pa bodo tudi stroški električne energije, ki se iz leta v leto 
povečujejo.

Spominsko znamenje piramida se nahaja na zemljiški parceli št. 232 k.o. Hercegovščak. Skulptura v obliki kvadrataste 
piramide je narejena iz peščenjaka. Na znamenju je vklesan napis Josef II in letnica 1882. Piramida stoji na 310 m 
visokem vrhu nad Gornjo Radgono, ki ga Radgončani prav tako imenujemo Piramida, čeprav imena tega vrha na 
zemljevidu ni.
Vrh Piramida predstavlja razgledno točko, s katere se odpira prelep pogled na mesto Gornja Radgona, okoliške vasi, 
vinorodne radgonske gorice, na Pohorje in sosednjo Republiko Avstrijo. Čezenj poteka Pomurska planinska pot, zato 
je ta vrh tudi pomembna turistična točka, ki jo zelo pogosto obiskujejo planinci in rekreativni pohodniki od blizu in 
daleč. Na vrhu hriba, ob spominskem znamenju, se nahaja še miza s klopmi.
V lanskem poletnem neurju je bližnji hrast piramido poškodoval do te mere, da je potrebna temeljita obnova in delna 
rekonstrukcija. Za ohranitev spominskega znamenja v njegovi prvotni obliki v čim večji možni meri ter zaradi statične 
stabilnosti se bo znamenje, v skladu s smernicami Zavoda za varstvo kulturne dediščine, OE Maribor, prestavilo le 
za nekaj metrov vstran od sedanje lokacije.
Občina Gornja Radgona ni lastnik zemljišča na katerem znamenje stoji, zato smo za njegovo premestitev morali 
pridobiti ustrezno soglasje. Obnova in delna rekonstrukcija potekata po načrtu. Nadejamo se, da bo v toplejših 
mesecih spomenik že stal in vabil pohodnike na lep panoramski razgled ter k počitku na klopeh. 

Občina Gornja Radgona je soustanoviteljica lokalne akcijske skupine (LAS) za območje Prlekije. Za izvedbeno 
fazo Razvojnega programa podeželja za območje Prlekije, se sredstva zagotavljajo iz evropskih virov ob ustrezni 
zagotovitvi sredstev lokalne skupnosti, zasebne in civilne iniciative. Občina Gornja Radgona tako preko proračunskih 
sredstev zagotavlja finančni del, s katerim se omogoči posameznikom v naši občini možnost koriščenja evropskih 
sredstev iz naslova ukrepov LEADER in/ali CLLD.
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UKREPI OBRAMBE PRED TOČO NA PODROČJU KMETIJSTVA

FINANCIRANJE CERO PUCONCI

PROGRAMI ZA MLADINO IN SOFINANCIRANJE POSEBNIH SKUPIN

SOFINANCIRANJE MATERINSKEGA DOMA V POMURJU

GRADNJA TREH MANJŠIH BLOKOV NA ZEMLJIŠČU NA PREŠERNOVI ULICI ZA ZDRAVSTVENIM DOMOM

Naša država sodi med območja z največjo pogostnostjo neviht v Evropi, zato je tudi nevarnost pojava toče v Sloveniji 
velika. Občina Gornja Radgona se zaveda posledic, ki jih povzroča toča tudi v kmetijstvu, zato kmetijcem pomaga s 
posameznimi ukrepi. 
Najboljša obramba pred posledicami toče je celovito obvladovanje tveganj z izvajanjem preventivnih ukrepov. Občina 
Gornja Radgona vsako leto sofinancira preko javnega razpisa v kmetijstvu dna takšna ukrepa, in sicer postavitev 
rastlinjakov in plastenjakov ter protitočnih mrež ter ukrep sofinanciranja zavarovalne premije za kmetijske pridelke 
pred posledicami škode zaradi toče.
Sredstva proračuna so namenjena tudi za izvajanje proti točne obrambe z metodo vnosa srebrovega jodida v 
nevihtne oblake. Projekt izvaja društvo Letalski center Maribor, ki ga v deležu do višine 35 odstotkov ocenjene 
vrednosti projekta, sofinancira država Slovenija (MKGP), preostala sredstva pa si financiranje delimo občine iz 
severovzhodne Slovenije. 

Center za ravnanje z odpadki Puconci d.o.o. opravlja obvezno gospodarsko javno službo odlaganja, obdelave 
mešanih komunalnih odpadkov ter odstranjevanje le-teh v 27 pomurskih občinah, tudi v Občini Gornja Radgona. 
V letu 2024 smo dolžni zagotoviti sredstva v višini 82.000,00 EUR za financiranje načrtovane in nujno potrebne 
investicije – priključitev centra na javno kanalizacijsko omrežje.

Občina Gornja Radgona je Certifikat Mladim prijazna občina prejela za obdobje 2015-
2019 in ga v letu 2020 uspešno podaljšala za naslednje obdobje. S certifikatom se je 
občina zavezala ohranjati nivo ukrepov obravnavanja področja mladine (participacija 
mladih, organiziranje, informiranje, zaposlovanje, izobraževanje, stanovanjska 
politika, mobilnost mladih ter izvedba skupnih mladinskih projektov in občine na 
ravni politik za mlade). V sled navedenega občina vsako leto iz proračuna preko 
javnega razpisa sofinancira mladinske programe in projekte. Občina prav tako 
financira delovanje Mladinskega sveta Gornja Radgona, ki je krovna organizacija 
mladinskih društev v občini.
Občina v tem segmentu vsako leto zagotavlja sredstva proračuna za sofinanciranje 
posebnih skupin, in sicer za delovanje Ustanove dr. Šiftarjeva fundacija, 
Svetovalnega centra za otroke, mladostnike in starše, Društva prijateljev mladine 
Gornja Radgona, Ustanove dr. Antona Trstenjaka itd..

Večletna opozorila centrov za socialno delo v Pomurju so bila udejanjena 2016 leta, ko je Svet Pomurske razvoje 
regije končno zavzel stališče in sprejel sklep za vzpostavitev prvega Materinskega doma v Pomurju. Od takrat naprej 
pomurske občine sofinanciramo njegovo delovanje. 
Prvi materinski dom nudi ženskam in materam z otroki v stiski namestitev, vso strokovno pomoč in podporo ob 
bivanju v domu ter spremljanje ob odhodu. Strokovne aktivnosti zaposlenih delujejo v smeri, da se bo uporabnica 
čim bolj opremila z novimi znanji vrnila na pot samostojnega in dostojanstvenega življenja.

Občina je navedeno zemljišče prodala investitorju, ki je trenutno v fazi pridobivanja dovoljenj. Predvideva se gradnja 
treh nizkoenergijskih večstanovanjskih objektov. Predvideni objekti bodo imeli etažnost K+P+1. Strehe nad objekti 
bodo izvedene kot ravne strehe z minimalnim naklonom. V dveh večstanovanjskih objektih bo izvedenih pet 
stanovanjskih enot, v enem večstanovanjskem objektu pa tri stanovanjske enote.
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SOFINANCIRANJE PROGRAMOV RDEČEGA KRIŽA SLOVENIJE OZ GORNJA RADGONA

ŠPORTNO DOGAJANJE V ŠPORTNI DVORANI GORNJA RADGONA IN NA TŠC TRATE

Občina Gornja Radgona vsa leta krije stroške organizacije in izvedbe »Srečanja občanov« v tednu starejših kot oblike 
navezovanja stikov in druženja. V lanskem letu je bilo na območju občine Gornja Radgona 1.382 občanov, starejših 
od 70 let. Na srečanju, ki ga vsako leto organizira RKS OZ Gornja Radgona se je letos udeležilo 657 starejših občanov, 
na domu pa so obiskali 214 bolnih in onemoglih, ki se srečanja niso mogli udeležiti.
Ob delitvi stare Občine Gornja Radgona na štiri nove, so bili določeni deleži sofinanciranja Rdečega križa Slovenije, 
OZ Gornja Radgona. Občina Gornja Radgona sedaj sofinancira 42,89 % sredstev za plačo dveh zaposlenih, jubilejne 
nagrade in materialne stroške.

V letu 2022 smo z odprtjem večnamenske Športne dvorane Gornja Radgona pridobili nove zaprte, zelo kvalitetne 
vadbene površine, ki jih prvenstveno uporabljajo javni vzgojno izobraževalni zavodi, ustanovljeni s strani občine, 
ter domača športna društva, klubi, neformalne skupine in posamezniki. Razveseljuje nas dejstvo, da je dvorana v 
uporabi praktično od jutra, ko vanjo najprej vstopijo osnovnošolci, pa vse do poznih večernih ur, ko jo zadnji zapuščajo 
odrasli rekreativci, planinci ter članska rokometna ekipa. Dvorana pa ne sameva niti med vikendi, ko se v njej odvijajo 
domače prvenstvene rokometne tekme in turnirji, nogometni turnirji mlajših selekcij in drugi športni dogodki, med 
katerimi velja izpostavili predvsem zadnja dva.
Rokometni klub Arcont Radgona je, v sodelovanju z Rokometno zvezo Slovenije, v soboto, 10. 2. 2024, v Športni 
dvorani Gornja Radgona, že drugo leto zapored organiziral regijski turnir v mini rokometu. Kljub pustni soboti, ki 
je vplivala na nekoliko manjšo udeležbo igralcev iz ptujsko-ormoškega konca, se je med seboj pomerilo več kot 
100 mladih rokometašev in rokometašic. Na turnirju je sodelovalo 6 klubov iz severovzhodne Slovenije (Jeruzalem 
Ormož, Maribor Branik, Moškanjci-Gorišnica, Rače, Millenium in Arcont Radgona), ki so nastopili s 14 ekipami 
igralcev, starih med 7 in 10 let. Odigranih je bilo 34 tekem, otroci pa so se med tekmami lahko preizkusili tudi v 
spretnostnem poligonu in natančnosti strelov na gol. Fantje in punce so prikazali obilo rokometnega znanja, ki so 
ga z bučnim aplavzom nagradili starši, ki so napolnili tribuno dvorane. Vsi udeleženci turnirja so prejeli spominska 
priznanja ter praktične nagrade, ki so jih prispevali sponzorji in donatorji. Za organizatorje pa je bila najlepša nagrada 
pogled na nasmejane obraze mladih rokometašev in rokometašic, ko so zadovoljni zapuščali odlično uspeli turnir. 
V soboto, 17. 2. 2024, je sledila izvedba še enega posebnega športnega dogodka, nogometnega turnirja mlajših 
nogometnih selekcij od U7 do U11, v organizaciji domačega Športno nogometnega kluba Radgona. Turnir, ki je imel 
humanitarno noto, je bil obogaten z raznovrstnim spremljevalnim programom, njegov glavni namen pa je bil združiti 
ljubitelje nogometa v duhu dobrodelnosti ter zbrati sredstva za pomoč otrokom v stiski. Po vseh uspešno izpeljanih 
tekmah vseh sodelujočih klubov in njihovih selekcij, izvedenima srečelovu in licitaciji nogometnih dresov Tineta 
Čuka, Matica Maruška in Tia Cipota, je bilo ob koncu zbranih skupaj 8.520 €. To je bil prvi dobrodelni nogometni 
turnir v novi Športni dvorani v Gornji Radgoni, zagotovo pa ne zadnji, je povedal organizator, ki že snuje ideje za 
organizacijo drugega prihodnje leto.
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Podobni dogodki, ki bogatijo življenje v 
lokalni skupnosti, se nam v športni dvorani 
torej obetajo tudi v prihodnje. Čeprav 
stroški vzdrževanja tako Športne dvorane 
Gornja Radgona, Turistično športnega 
centra Trate, ki vsakič ponovno polno zaživi 
meseca marca, kakor tudi telovadnice 
Partizan, za občino predstavljajo precejšen 
zalogaj, nas veseli, da vsi ti objekti služijo 
svojemu namenu v največji možni meri in 
prinašajo nadvse pomembne družbene 
(zdravstvene in socialne) učinke športnih 
aktivnosti.

Fotografija: Večnamenska športna dvorana Gornja 
Radgona iz zraka
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DREVESA IN DRUGA VEGETACIJA OB JAVNIH CESTAH – POZIV ZA UREDITEV

Med 20. in 26. marcem je v Gornji Radgoni, na TŠC Trate, potekal kvalifikacijski turnir skupine 1, elitnega razreda za 
moške, selekcije U-19. Turnir je potekal v soorganizaciji Nogometne zveze Slovenije in Občine Gornja Radgona, pod 
budnim očesom glavnega UEFA delegata iz Francije in dveh UEFA opazovalcev iz Bosne in Hercegovine ter Irske. Pri 
nas so gostovale reprezentance Avstrije, Kosova in Španije, Slovenija pa je, z vsemi omenjenimi reprezentancami, 
tekme odigrala v Lendavi. Zmagovalec skupine 1 se je neposredno uvrstil na Evropsko prvenstvo za moške U-19, ki bo 
letos poleti potekalo na Severnem Irskem. Pomembnost dogodka je narekovala, da se je že v začetku meseca februarja 
opravilo prezračevanje travne ruše, v sredini februarja pa še globinsko zračenje (vertidrain) in prvo pomladno gnojenje, 
kmalu zatem pa tudi drugo. Izpostaviti velja podatek, da je na tem tekmovalnem nivoju normativ višine trave med 22 
in 27 mm, kar se je z nekaj korekcijami tudi doseglo, tako da se je med trajajočim turnirjem devetkrat pokosilo travno 
rušo. Pred prvo tekmo med reprezentancama Avstrije in Kosova je bil, s strani glavnega UEFA delegata iz Francije, 
opravljen obvezen ogled igralne površine ter vseh spremljajočih prostorov, ki so bile na tekmah v uporabi. Poskrbeti 
je bilo potrebno še za markiranje igrišča (in to štirikratno), izobešanje zastav, nameščanje kotnih zastavic, namestitev 
semaforja, označbe prostorov, zagotoviti pobiralce žog (mladih domačih nogometašev), angleško govorečega 
“speakerja”, odvrteti himne obeh reprezentanc na posamezni tekmi, zagotoviti redarsko službo in medicinsko osebje. 

V zadnjem obdobju je vse več nepredvidljivega vremena in močnega 
vetra, posledično pa obstaja večja verjetnost, da bo na javno cesto 
padlo kakšno drevo ali veja in s tem ogrozilo varnost udeležencev v 
cestnem prometu. Zato bi lastnike gozdov in druge vegetacije želeli 
seznaniti z nekaterimi določili Zakona o cestah. Ta namreč v skladu 
s prvim odstavkom 5. člena, prepoveduje izvajati ali opustiti kakršna 
koli dela na javni cesti, na zemljiščih ali na objektih ob javni cesti, ki 
bi lahko škodovala cesti ali ogrožala, ovirala ali zmanjšala varnost 
prometa na njej. V to kategorijo spadajo tudi drevesa. Cestni svet je 
zemljišče, katerega mejo na podlagi predpisov o projektiranju javnih 
cest določajo linije med skrajnimi točkami prečnega in vzdolžnega 
profila cestnega telesa, vključno z napravami za odvodnjavanje.

Meja cestnega sveta poteka največ 2 metra od linij skrajnih točk. Cestišče pa po zakonu sestavlja tudi zračni prostor 
nad voziščem v višini 7 m. V kolikor je potrebno kakšno drevo na območju gozda požagati oziroma odstraniti v celoti, 
se je potrebno pred tem povezati s pristojnim revirnim gozdarjem oziroma Zavodom za gozdove RS.
Lastnike površin, kjer zaradi dreves ali druge vegetacije obstaja kakršna koli verjetnost ogrožanja udeležencev 
cestnega prometa pozivamo, da pristopijo k ureditvi te problematike, saj v primeru nezgode kot posledica iz zgoraj 
opisanih nepravilnosti, lahko ob globah, ki jih predvideva zakon, nastane tudi odškodninska oziroma subjektivna 
odgovornost.

Fotografija: Glavno igrišče na Stadionu TŠC Trate

Po besedah delegata so se vse na občino prenesene organizacijske naloge opravile z odliko. Vse tri tekme skupaj 
si je ogledalo preko 1200 ljudi; za lažjo predstavo - na vsaki tekmi sta bili tribuna in stojišče polno zasedeni. 
Kot zanimivost velja omeniti, da je bil med gledalci tudi gledalec iz Združenih držav Amerike, iz skoraj 7000 km 
oddaljenega New Yorka. Zagotovo pa je največ pozornosti na turnirju pritegnila reprezentanca Španije, katere člani so 
že znani mladi nogometni zvezdniki: Hector Fort (Barcelona), Marc Guiu (Barcelona) in Yarek Gasiourowski (Valencia). 
Reprezentanca Španije je na koncu osvojila prvo mesto v skupini 1 in se tako uvrstila na Evropsko prvenstvo.

Nevarne veje nad voziščem
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ŽIVE MEJE IN PREGLEDNOST OB JAVNIH CESTAH

STORITVE IN BONITETNE UGODNOSTI OBČINE NAMENJENE IZKLJUČNO OBČANOM

V skladu s 109. členom Zakona o cestah je gradnja objektov ali izvajanje drugih gradbenih posegov, vzpostavitev 
trajnih nasadov, ograj in živih mej v varovalnem pasu občinske ceste dovoljena le s soglasjem, ki ga izda upravljavec 
občinske ceste v skladu s tem zakonom, ali mnenjem, ki ga izda upravljavec občinske ceste v skladu z zakonom, ki 
ureja graditev objektov.
Torej v skladu z zadnjo novelo zakona je soglasje obvezno tudi za zasaditev živih mej ali trajnih nasadov v varovalnem 
pasu javne ceste. Varovalni pas občinske ceste se meri od zunanjega roba cestnega zemljišča v smeri prečne in 
vzdolžne osi, pri premostitvenih objektih pa od tlorisne projekcije najbolj izpostavljenih robov objekta na zemljišče 
ter znaša:

• pri lokalnih cestah 10 metrov;
• pri javnih poteh 5 metrov;
• pri občinskih kolesarskih cestah in poteh 1 meter.

Za varnost v cestnem prometu je zelo pomembna tudi preglednost v križiščih ali v cestnih krivinah. V območju 
površin potrebnih za preglednost ceste, je v skladu s predpisi dopustna zatravitev in zasaditev grmovnic, katerih 
višina rasti ne presega 0,75 m. 
Z vidika varnosti udeležencev v cestnem prometu pozivamo vse imetnike živih mej in trajnih nasadov oziroma 
vegetacije ob javnih cestah, da le te vzdržujejo na način, kot predpisuje zakon, pred zasaditvijo pa si ta tovrsten 
poseg pridobijo soglasje s strani upravljavca občinske ceste – Občinske uprave Občine Gornja Radgona.

Občina Gornja Radgona poleg zagotavljanja številnih zakonskih in drugih obveznosti, zagotavlja tudi nekatere 
zanimive storitve in bonitetne ugodnosti, ki so praviloma namenjene izključno občanom občine Gornja Radgona. 
Vse navedene ugodnosti in storitve so zbrane in podrobneje predstavljene na uradni spletni strani občine 
www.gor-radgona.si (Za stranke in občane | Uporabno za občane). Najbolj zanimive so predvsem:

•  Občinska blagajna 
•  Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka
•  Denarne nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja 
•  Možnost začasne oprostitve plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ)
•  Možnosti subvencioniranja komunalnega prispevka za mlade in mlade družine
•  Prostofer – brezplačni prevozi za starostnike
•  Brezplačno in neodvisno strokovno energetsko svetovanje za občane – ENSVET

Določene ugodnosti v tem glasilu podrobneje predstavljamo v nadaljevanju.
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Oviranje preglednosti v križišču Slaba preglednost v križišču in veje nad voziščemOviranje preglednosti v ovinku
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CIVILNA ZAŠČITA IN POŽARNA VARNOST
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OBČINSKA BLAGAJNA

PROSTOFER – PROJEKT ZA MOBILNOST STAREJŠIH

Javne oz. občinske blagajne so za občane ena redkih priložnosti, da privarčujejo pri fiksnih stroških gospodinjstva, 
saj je v tem primeru položnice mogoče plačevati brez provizije. Pred leti (leta 2015) je v poslovalnici Deželne banke 
Slovenije, d.d. v Gornji Radgoni, svoja vrata odprla OBČINSKA BLAGAJNA, ki od takrat nemoteno deluje. 
V poslovalnici Deželne banke Slovenije, d.d. v Gornji Radgoni, Partizanska cesta 23, 9250 Gornja Radgona, lahko 
občani nemoteno plačujejo položnice brez plačila stroškov provizije naslednjih izdajateljev: 

 9 Osnovna šola Gornja Radgona,
 9 Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova,
 9 Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona,
 9 Krajevna skupnost Negova,
 9 Krajevna skupnost Gornja Radgona,
 9 Glasbena šola Gornja Radgona,
 9 Zasebna glasbena šola Maestro,
 9 Knjižnica Gornja Radgona,
 9 Javni zavod RTV Slovenija,
 9 Komunala Radgona, javno podjetje, d.o.o.,
 9 Mariborski vodovod, javno podjetje, d.o.o.,
 9 Stanovanjsko komunalno podjetje Gornja Radgona, d.o.o.,
 9 Fisa, d.o.o.,
 9 Športno nogometni klub Radgona,
 9 Shotokan karate- DO klub Gornja Radgona,
 9 Rokometni klub Arcont Gornja Radgona,
 9 Center za socialno delo Pomurje,
 9 Čisto okolje KDN Gornja Radgona, d.o.o.,
 9 Občina Gornja Radgona (nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, upravne takse iz upravnih dejanj,  

 komunalni prispevek).

Delovni čas občinske blagajne: od ponedeljka do petka, med 8.00 – 12.00 ter 13.00 – 16.00 
Brezplačna storitev je namenjena izključno občankam in občanom občine Gornja Radgona in za zgoraj navedene 
izdajatelje položnic. Vabljeni, da ponujeno možnost izkoristite.

Projekt zavoda Zlata mreža, v katerega je vključena tudi Občina Gornja Radgona, je trajnostni vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost starejših, ki povezuje starejše osebe nad 65 let, ki potrebujejo prevoz in ne 
zmorejo uporabljati javnih in plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki, ki pa po drugi strani radi priskočijo 
na pomoč.
Namenjen je vsem tistim starejšim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne dohodke, pa tudi 
slabše povezave z javnimi prevoznimi sredstvi. Omogoča lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, brezplačne prevoze 
do javnih uslug, trgovinskih centrov ipd.. Več na spletni strani občine ali na www.prostofer.si.
V letu 2024 so v proračunu občine planirana sredstva za nakup novejšega osebnega vozila za potrebe prevozov 
starejših. Naši prostovoljci šoferji – prostoferji so v letu 2023 opravili 73 prevozov in 3.248 kilometrov. 
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OBČINSKI RAZPISI

SUBVENCIONIRANJE NAJEMNIN ZA STANOVANJA

BANKOMATI V VAŠKIH SREDIŠČIH – OHRANITEV DELOVANJA

FINANCIRANJE SOCIALNIH STORITEV S STRANI OBČINE GORNJA RADGONA 

Občina Gornja Radgona na podlagi pričetka veljave proračuna objavlja letne javne razpise za sofinanciranje 
dejavnosti društev ter drugih subjektov v občini, na podlagi veljavnih pravilnikov in odlokov občine o sofinanciranju. 
Občina objavlja tudi javna zbiranja za prodajo stvarnega premoženja v lasti Občine Gornja Radgona ter obvešča o 
drugih zanimivih razpisih za občane.
Javni razpisi so skupaj z razpisno dokumentacijo objavljeni na spletni strani Občine Gornja Radgona, 
www.gor-radgona.si pod rubriko »razpisi« (www.gor-radgona.si/novice/razpisi/).
Pisne vloge na javne razpise morajo biti po pogojih in navodilih iz posameznega javnega razpisa poslane ali 
dostavljene na naslov: Občina Gornja Radgona, Partizanska cesta 13, 9250 Gornja Radgona, v roku določenem za 
posamezen javni razpis.

Lokalne skupnosti na podlagi veljavne zakonodaje nudijo posredno pomoč pri reševanju stanovanjske problematike 
prebivalcem s plačevanjem subvencij za najemnine; subvencije najemnine občine pokrivajo iz proračuna. Potrebne 
informacije se dobijo na CSD.

S ciljem ohranjanja in dviga kakovosti življenja občanom na obrobju naše občine in v skladu z željo občanov, da se jim 
določene možnosti izvajanja storitev v njihovem kraju ne okrnijo, občina financira ohranitev bankomatov v krajevnih 
skupnostih Negova in Spodnja Ščavnica. Banke namreč ugotavljajo, da se jim ti bankomati ne izplačajo ter jih želijo 
umakniti. V izogib temu in predvsem zato, da občanom ohranjamo dostop do te storitve, občina s proračunskimi 
sredstvi financira obstoj dveh bankomatov.

Občina Gornja Radgona je v skladu z 18. členom Zakona o socialnem varstvu dolžna s sredstvi proračuna financirati 
stroške storitev v zavodih za odrasle, kadar ima upravičenec prijavljeno stalno prebivališče v občini in je delno ali v 
celoti oproščen plačila storitev institucionalnega varstva na podlagi izdanih odločb Centra za socialno delo Pomurje. 
V veljavnem občinskem Odloku o javni službi pomoč družini na domu je določen obseg pomoči družini na domu, 
socialne oskrbe za upravičence v primeru invalidnosti, starosti ter drugih primerih, ko socialna oskrba na domu 
lahko nadomesti potrebo po institucionalnem varstvu v zavodu. Zainteresirani potencialni upravičenci lahko vse 
potrebne informacije o vključitvi dobijo na CSD.
Na podlagi občinskega Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka se staršem ob rojstvu otroka dodeli 
enkratna denarna pomoč s strani občine na podlagi sprejete vloge upravičenca, v višini 200 eur. Podrobnosti in 
vloga so na voljo na občini ali spletni strani občine.
Gornja Radgona sofinancira tudi številne socialnovarstvene programe Zavoda za pomoč družinam na domu 
VITICA so. p., nudi mu brezplačno uporabo telovadnice Partizan v Gornji Radgoni ter brezplačno uporabo poslovnih 
prostorov bivše poročne dvorane, kjer izvajajo številne programe, in sicer: Večgeneracijski center Pomurja, Dnevni 
center IZZA, LUČKA – skupnostna skrb za preprečevanje nasilja nad starejšimi v pomurski regiji, Stanovanjska 
skupnost ZAVETJE, VIŠKI HRANE – dnevno, od ponedeljka do sobote, razdeljevanje prehranskih artiklov, VITKO – 
namenjen otrokom in mladostnikom iz občine Gornja Radgona v starosti od 6 – 15 let in mladostnikom v starosti 
od 16 – 18 let.
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USTANOVA DR. ANTONA TRSTENJAKA – MOŽNOST ŠTIPENDIRANJA NAŠIH 
OBČANOV – ŠTUDENTOV NA PODIPLOMSKEM ŠTUDIJU

UKREPANJE OB PREJEMU POZIVA GEODETSKE UPRAVE GLEDE VPISA STAVB 
V KATASTER NEPREMIČNIN

Občina Gornja Radgona je članica Ustanove dr. Antona Trstenjaka, katere osnovno poslanstvo je pospeševanje 
vsestranskega razvoja Prlekije, Slovenskih goric in Haloz. Filozofija poslanstva temelji na znanstvenem in 
humanističnem izročilu našega velikega rojaka akademika dr. Antona Trstenjaka. Svoje poslanstvo ustanova 
uresničuje z naslednjimi dejavnostmi: štipendiranjem podiplomskega študija (specializacije, magisteriji, doktorati), 
sofinanciranjem inovativnih in razvojnih projektov, sofinanciranjem znanstvenih in strokovnih simpozijev in 
kongresov, navezovanjem stikov z naprednimi znanstvenimi, razvojnimi, izobraževalnimi in poslovnimi institucijami 
v Sloveniji, EU in svetu in promocijo Trstenjakove filozofije »človek človeku človek«. 
Občina Gornja Radgona vsako leto plačuje ustanovi članarino, na podlagi katere imajo tudi študentje iz naše občine, 
ki študirajo na podiplomskih študijih, pravico kandidirati za štipendije.
Več o ustanovi na njihovi spletni strani: https://trstenjak.net

AVTOMATSKI DEFIBRILATORJI (AED)

Hitra pomoč pri srčnih zastojih je ključnega pomena, zato je občina že pred leti 
pristopila k postopni nabavi AED aparatov. V sodelovanju s Centrom za krepitev 
zdravja organiziramo tudi delavnice in izobraževanja o pravilnem ravnanju z AED 
aparati.
Občina skrbi za nabavo in vzdrževanje avtomatskih zunanjih defibrilatorjev. Mesta, 
kjer so nameščeni občinski AED aparati:

 9 gasilski domovi Ivanjševci ob Ščavnici, Spodnja Ščavnica, Gornja Radgona,  
  Spodnji Ivanjci in Zbigovci, 

 9 vhod v trgovino FEHR v Negovi, 
 9 vaška kapela v Radvencih, 
 9 vhod v prostore Krajevne skupnosti Gornja Radgona, 
 9 objekt Stadion z garderobami in tribuno na TŠC Trate v Gornji Radgoni, 
 9 Dom starejših občanov Gornja Radgona ter 
 9 vhod v objekt SKB banke v Gornji Radgoni. 

Zakon o katastru nepremičnin določa obvezen vpis vseh stavb in delov stavb v kataster nepremičnin. Pri novogradnjah 
je potrebno izvesti vpis stavbe in delov stavbe v treh mesecih od dokončanja gradnje ali ob začetku uporabe stavbe, 
če se ta začne uporabljati pred dokončanjem gradnje. 
V kataster nepremičnin se vpisujejo vse stavbe (stavba je pokrit objekt, v katerega se lahko vstopi in je namenjen 
bivanju ali opravljanju dejavnosti): eno- ali večstanovanjske stavbe, gospodarski objekti, lope, ute, koče, garaže, 
skladišča, drvarnice, gostinski lokali, nastanitveni objekti idr. Seznam vseh stavb, ki jih je potrebno vpisati v kataster 
nepremičnin, je v prilogi Pravilnika o vodenju podatkov katastra nepremičnin.
V kataster nepremičnin pa je potrebno vpisovati tudi vse spremembe, ki jih izvajate na stavbah. V primeru kakršnih 
koli prizidav ali odstranitve dela objekta je to spremembo potrebno tudi evidentirati.
Geodetska uprava je izvedla pregled vpisanih stavb in jih primerjala z dejanskih stanjem glede na zračne posnetke. 
Na podlagi tega so začeli pošiljati pozive za ureditev ustreznih vpisov. Ker bo ob prejemu pozivov le-te prejelo veliko 
ljudi, iz razloga zagotovitve vpisa v roku, navedenem v pozivu, in pričakovani preobremenitvi geodetskih podjetij, 
predlagamo, da z vpisom ne čakate na prejem poziva.
O stanju vaših vpisanih stavb se lahko občanke in občani pozanimate pri usposobljenem geodetskem podjetju, kjer 
bodo preverili, kakšen postopek je potreben za vaše stavbe in po vašem naročilu izdelali elaborat, s katerim se uredi 
stanje v katastru nepremičnin.
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Aktualne informacije o vseh dogodkih in prireditvah v občini so dostopne na Facebook strani 
VisitRadgona www.facebook.com/VisitRadgona/ in spletni strani občinskega Zavoda za 

kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona www.kultprotur.si.
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OBVESTILO O STATUSU OBČINSKEGA GLASILA IN OBJAVLJANJU VSEBIN

Občinsko glasilo Občine Gornja Radgona je kot informator za poslovno komuniciranje občine namenjeno 
obveščanju in informiranju občanov z aktualnimi novicami o delu in aktivnostih občine. Po Zakonu o 
medijih to glasilo ni medij, ni vpisano v razvid medijev in ni namenjeno izvajanju dejavnosti razširjanja 
programskih vsebin. Glede na status glasila so tako v glasilu dopustna le besedila o delu in aktivnostih 
občine ter njenih organov, niso pa možne morebitne objave vseh drugih oglaševalcev svojih vsebin.
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Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine Gornja Radgona www.gor-radgona.si. Vabimo vas, da 
se naročite na prejemanje novic o objavljenih sporočilih na spletni strani občine, in sicer za sporočilne rubrike po želji. 
Prejemanje novic po e-pošti je za naročnike popolnoma brezplačno. Na ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih 
sporočilih za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli.

Vljudno vabljeni tudi k spremljanju Facebook strani občine @obcina.gor.radgona ali www.facebook.com/obcina.gor.radgona/.

Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte Facebook stran VisitRadgona www.facebook.com/
VisitRadgona/ in spletno stran občinskega Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona www.kultprotur.si, 
kjer je prav tako možno naročilo na novice.

Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske 
razvojne agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na prejemanje njihovih e-novic.

Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih 
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

Izdajatelj: Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona
Telefon: 02 / 564 38 38
E-pošta: obcina@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si
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